
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

MĚSTSKÝ OBVOD

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY

U S N E S E N Í

z 54. schůze Rady městského obvodu
Mariánské Hory a Hulváky, konané dne  6. listopadu 2008 

čís. usn. 1298/54 – čís. usn. 1315/54

Ing. arch. Liana Janáčková                 RSDr. Jiří Boháč
             starostka               místostarosta

1



Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky:

1298/54 s c h v a l u j e 
rozpočtová opatření: 

a) – zvýší se pol. 4221 – Investiční přijaté transfery od obcí, 
ÚZ 3636 o 110.000,-- Kč

- zvýší se kapitálové výdaje
§ 3113  - Základní školy
pol. 6119 – Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku, 
ÚZ 3636 
ORJ 4 o 110.000,-- Kč

b) – zvýší se pol. 4111  - Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné
pokladní správy státního rozpočtu, ÚZ 98216

o 543.000,--- Kč

- zvýší se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži
ÚZ 98216, ORJ 6
pol. 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek 

o 20.000,-- Kč
pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru

o 386.000,-- Kč
pol. 5031 – Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstnanosti o 100.000,-- Kč

pol. 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění
o 35.000,-- Kč

pol. 5038 – Povinné pojistné na úrazové pojištění 
o 2.000,-- Kč

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková T: 14. 11. 2008  
  vedoucí finančního odboru

1299/54 p r o j e d n a l a     
návrh na rozpočtová opatření dle předloženého návrhu

2



ž á d á
radu města rozhodnout o souhlasu s návrhem rozpočtových opatření

u k l á d á
finančnímu odboru zaslat návrh na rozpočtová opatření 
s doporučením RMOb prostřednictvím odboru financí a rozpočtu 
MMO radě města

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková T: 14. 11. 2008  
            vedoucí finančního odboru

1300/54 p r o j e d n a l a 
žádost Softballového klubu Slávie Ostravská univerzita o poskytnutí
finanční podpory

d o p o r u č u j e 
radě města rozhodnout o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
10.000,-- Kč Softballovému klubu Slávie Ostravská univerzita, 
E. Rošického 1062/3, Ostrava – Svinov, IČ: 703 13 211 na činnost
softballového kroužku při ZŠ Gen. Janka v Ostravě – 
Mariánských Horách 

u k l á d á
právničce úřadu zaslat návrh Darovací smlouvy radě města 
prostřednictvím příslušného odboru MMO

Zodp.: JUDr. Julie Gillová T: 20. 10. 2008 
  právnička úřadu

1301/54 s c h v a l u j e
výši mimořádných odměn ředitelů základních a mateřských škol -
příspěvkových organizací městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, dle předloženého návrhu

3



u k l á d á
vedoucí finančního odboru zaslat sdělení o odměně, zpracované dle 
rozhodnutí RMOb, ředitelům základních a mateřských škol - 
příspěvkových organizací městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková T: 14. 11. 2008  
  vedoucí finančního odboru

1302/54 s o u h l a s í 
s vyřazením dlouhodobého hmotného majetku Základní školy
Ostrava – Hulváky, Matrosovova 14, příspěvkové organizace
dle předloženého materiálu

u k l á d á
finančnímu odboru informovat o usnesení RMOb příspěvkovou
organizaci

Zodp.: Ing. Věra Palarčíková T: 14. 11. 2008  
  vedoucí finančního odboru

1303/54  p r o j e d n a l a
 žádost  paní Marie Kořistkové   městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky  o poskytování pečovatelské služby

d o p o r u č u j e
 odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy 
 rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytování pečovatelské služby 

      mezi Statutárním městem Ostrava a:
Marií Kořistkovou, nar. * * * *, trvale bytem * * * * * *, 

      Ostrava-Mar.Hory

4



 u k l á d á  
oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením zajistit 
předložení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 
Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví, Magistrátu města Ostravy za účelem dalšího 
postupu 

Zodp.: Ing. Marcela Kočová T: 21. 11. 2008  
 vedoucí oddělení péče o seniory

            a osoby se zdravotním postižením

1304/54 p r o j e d n a l a
návrh oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením na 
uzavření dodatků ke smlouvám o poskytování pečovatelské služby  
ve znění přílohy č.1 se stávajícími příjemci služby dle seznamu, 
který tvoří přílohu č. 2 této důvodové zprávy

d o p o r u č u j e
odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy 
rozhodnout o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytování pečovatelské 
služby ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu  mezi Statutárním 
městem Ostrava a stávajícími příjemci služby dle seznamu, který tvoří 
přílohu č. 2 této důvodové zprávy 

u k l á d á  
oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením zajistit 
předložení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 
Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví, Magistrátu města Ostravy za účelem dalšího 
postupu 

Zodp.: Ing. Marcela Kočová T: 26. 11. 2008  
  vedoucí oddělení péče o seniory

             a osoby se zdravotním postižením

5



1305/54 r o z h o d l a 
vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3026 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava

u k l á d á 
majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

Zodp.: Jindřiška Pavúková T:10.11.2008 
 vedoucí majetkového oddělení 

1306/54  p r o j e d n a l a     
žádost o ukončení smlouvy o nájmu pozemku, uzavřenou s manžely 
p. Ing. Pavlem Mojžíškem a p. Danuší Mojžíškovou (st. p. č. 2957)

1. d o p o r u č u j e 
Magistrátu města Ostravy, odboru majetkovému, ukončit dohodou ke dni 
31.12.2008 smlouvu o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, a to st. p. č. 2957 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 
s manžely p. Ing. Pavlem Mojžíškem, r. nar. * * * 
a p. Danuší Mojžíškovou, r. nar. * * *, oba bytem 
* * * * * , Ostrava-Mariánské Hory

u k l á d á 
majetkovému oddělení zaslat tuto dohodu k podpisu majetkovému 
odboru Magistrátu v souladu s usn. Rady města č. 3058/48 ze dne 
8. ledna 2008

Zodp.: Jindřiška Pavúková T:19.11.2008 
 vedoucí majetkového oddělení 

2. r o z h o d l a 
vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2957 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

6



u k l á d á 
majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem

Zodp.:Jindřiška Pavúková T:14.11.2008 
vedoucí majetkového oddělení

1307/54 p r o j e d n a l a 
informaci majetkového oddělení ve věci umístění reklamního panelu
p. Jaromíra Blejchaře na části parcely č. 861/1 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava

r o z h o d l a 
vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 861/1, 
jiná plocha o výměře 5 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava

u k l á d á 
majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 10. 11. 2008 
 vedoucí majetkového oddělení 

1308/54 p r o j e d n a l a
žádosti  o pronájem  bytu  žadatelů: Michal Drábek, Ludmila Balážová, 
Jaromír Stuchlík

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemních smluv s žadateli:

               a) Michal Drábek, k bytu č. 1, v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného 
951,34 Kč, na dobu určitou – do 30.11.2009,

                    b) Jaromír Stuchlík, k bytu č. 6, v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného 
1.089,56 Kč, na dobu určitou – do 30.11.2009

7



d o p o r u č u j e
c) radě města nevyhovět žádosti p. Balážové Ludmily o pronájem bytu 
č.1 v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory,

u k l á d á
ad. a) – b) bytovému oddělení zaslat návrhy nájemních smluv 
s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního a bytového odboru 
MMO  radě města;

ad. c)  bytovému   oddělení   zaslat doporučení RMOb nevyhovět žádosti 
o pronájem bytu včetně žádostí  RM prostřednictvím komunálního a 
bytového odboru MMO radě města

Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák  T:  19. 11. 2008
   vedoucí bytového oddělení

1309/54 p r o j e d n a l a
žádosti o výměnu bytů žadatelů:

               a) Martina Kosteleckého, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 
a Mgr. Jaroslavy Hamadové, bytem * * * * * *, Ostrava – Výškovice;

              b) Mgr. Šárky Krčmářové, bytem * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory
a Jaroslavy Voisové, bytem * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory 

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemních  smluv takto:

 a) s p. Mgr. Jaroslavou Hamadovou,  k bytu č. 5,   v domě 
             * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 

regulovaného základního nájemného: 684,20 Kč;
    b) s p. Šárkou Krčmářovou, k bytu č. 7, v domě * * * * * , 

Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného 
základního nájemného: 1.448,92 Kč;

         c) s p. Jaroslavou Voisovou, k bytu č. 1, , v domě * * * * * , 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného 
základního nájemného: 1.417,58 Kč

8



u k l á d á
bytovému oddělení  zaslat žádosti o výměny bytů a  návrhy nájemních 
smluv s doporučením RMOb prostřednictvím  komunálního a bytového 
odboru MMO radě města 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák T:  19. 11.  2008
  vedoucí bytového oddělení 

1310/54 p r o j e d n a l a
přechody nájmu bytu dle § 706 – 708 zákona 40/1964 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů  a žádosti o uzavření nájemních smluv s žadateli: 
a)  Vítězslava Štopplová,
b)  Ing. Josef Pacult
c)  Miroslava Homolová
d)  Dagmar Šumlanská
e)  Lucie Krupová

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemních smluv takto: 

                  a) s p. Vítězslavou Štoplovou, k bytu č. 5,  v domě 
* * * * * , Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou – 
do 28.2.2010, výše regulovaného základního nájemného: 951,10 Kč;

                 b)  s p. ing. Josefem Pacultem, k bytu č. 9, v domě * * *  * *, 
Ostrava Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného 
základního nájemného 1.047,72 Kč;

               c)   s p. Miroslavou Homolovou, k bytu č. 5, v domě 
* * * * * , Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše regulovaného základního nájemného 2.549,86 Kč;

               d)  s p. Dagmar Šumlanskou, k bytu č. 4, v domě * * * * * , 
              Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného 

základního nájemného 1.985,30 Kč

             e)   se sl. Lucií Krupovou, k bytu č. 8, v domě * * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše regulovaného 
základního nájemného 1.294,48 Kč.

9



  u k l á d á
     bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně  návrhů 

 nájemních smluv s doporučením RMOb prostřednictvím  komunálního 
     a bytového odboru MMO radě města 

                Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák T:  19. 11.  2008
                 vedoucí bytového oddělení 

1311/54 p r o j e d n a l a
žádost  p. Lucie Jakimovové  o  podnájem na dobu určitou 

s o u h l a s í
s podnájmem u p. Lucie Jakimovové, nájemkyní  bytu čís. 8, vel. 1+3, 
v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, 
pro podnájemníky Pavla Stipanitze, Lenku Jeřábkovou, 
Kláru Stipanitzovou, na dobu určitou od 1.12. 2008 do 30. 11. 2009,

u k l á d á
bytovému oddělení informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák  T:  19. 11. 2008 
 vedoucí bytového oddělení

1312/54 p r o j e d n a l a
žádosti o vystavení nových nájemních smluv žadatelů Jany Balážové 
a Jana Horváta

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nové nájemní smlouvy s žadatelkou 
Janou Balážovou, k bytu č. 4 v domě * * * * *, Ostrava – 
Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájmu 914,95 Kč, 
na dobu určitou do 31.10.2009

n e d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nové nájemní smlouvy s žadatelem 
Janem Horvátem  k bytu č. 1 v domě * * * * *, Ostrava – Hulváky

10



u k l á d á
         - bytovému oddělení zaslat návrh nájemní smlouvy s doporučením 
        RMOb  prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO  

radě města (Jana Balážová);
      - bytovému   oddělení   zaslat RM doporučení RMOb nevyhovět žádosti 

o pronájem bytu včetně žádostí pana Jana Horváta prostřednictvím 
komunálního a bytového odboru MMO 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák T: 19. 11. 2008
  vedoucí bytového oddělení 

1313/54 p r o j e d n a l a
žádost p. Vlastimila Holuba, r. nar. * * *, nyní neznámého pobytu 
o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem za bydliště * * * * * , 
byt č. 4, Ostrava – Mariánské Hory

d o p o r u č u j e
zastupitelstvu městského obvodu navrhnout zastupitelstvu města žádosti 
p. Vlastimila Holuba, r. nar. * * *, nyní neznámého pobytu o prominutí 
poplatků z prodlení  za dlužný nájem za bydliště * * * * *, byt č. 4, 
Ostrava – Mariánské Hory nevyhovět a postupovat v souladu 
s usnesením OS v Ostravě č. j. 52 E 540/2005

u k l á d á
starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb 
na nejbližším zasedání ZMOb

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková T: 22. 12.  2008
            starostka městského obvodu

1314/54 p r o j e d n a l a
požadavek bytového oddělení na uskutečnění veřejné zakázky malého 
rozsahu s předmětem plnění ,,Stálá havarijní služba v obecních domech“ 
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky

11



d o p o r u č u j e
radě města oslovit tři firmy dle návrhu bytového oddělení k podání 
cenových nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem 
plnění ,,Stálá havarijní služba v obecních domech“  dle předložených 
zadávacích podmínek

z ř í d i l a
komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení nabídek 
ve složení:

předseda komise – RSDr. Jiří Boháč, místostarosta MOb
členové komise  - Ing. Lukáš Lesňák, vedoucí bytového oddělení

     - Daniela Barnasíková, technik bytového oddělení 

náhradníci :

Ing. arch. Liana Janáčková, starostka MOb
Alfons Gratza, technik bytového oddělení 
Zuzana Idesová, technik bytového oddělení

u k l á d á
a ) bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně doporučení 
RMOb radě města prostřednictvím legislativního a právního odboru 
MMO 

Zodp. : Ing. Lukáš Lesňák T: 10. 11. 2008
            vedoucí bytového oddělení

b) hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 
zakázky malého rozsahu

Zodp.: RSDr. Jiří Boháč T : 8. 12. 2008
 předseda komise 

1315/54 r e v o k u j e     
své usnesení č. 1192/51 ze dne 12. září 2008 z důvodu zrušení
žádosti o pronájem bytu v DPS, Novoveská 14, Ostrava – Mariánské 
Hory, žadatelkou – p. Marií Pogáňovou

12



u k l á d á
bytovému oddělení informovat o této skutečnosti věcně příslušný 
odbor MMO

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák T: 10. 11. 2008  
  vedoucí bytového oddělení 

* * * * * *

 Příští schůze RMOb se koná v pondělí 24. listopadu 2008 v 10.30 hodin

13


